
Čj. 2650-6/2023-VLRZ/FL/ZR-VP
RIS č. 2023/ASO/01/000001/000

Stránka 1 z 6

Rámcová smlouva o analytických a expertizních službách

Smluvní strany:
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace
 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice
 zastoupená d ředitelem VLL Františkovy Lázně
 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582
 Bankovní spojení: 
 Kontaktní osoba: zástupce ředitele – vedoucí provozu

Tel:
 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a
LaborUnion CZ s.r.o.
 se sídlem Ruská 210/20, 351 01 Františkovy Lázně
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni
 zastoupená jednatelem Ing. Jiřím Tesařem, CSc.
 IČO: 28035453, DIČ: CZ28035453
 Bankovní spojení: 
 Kontaktní osoba: Ing. Jiří Tesař, CSc.
 Tel:
 Adresa pro doručování korespondence: Ruská 210/20, 351 01 Františkovy Lázně
jako POSKYTOVATEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku „Laboratorní odběry vzorků včetně
vypracování protokolů“, zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/23/V00003946,
tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

1 Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel služeb bude průběžně zajišťovat provádění analytických a expertizních
prací v oblasti kontroly kvality bazénové vody, vypouštěných vod z odlučovače tuků a
ropných látek, přírodních léčivých zdrojů minerálních vod a peloidů podle ročního
plánu odběru vzorků.

1.2 Součástí analytických a expertizních prací je:
1.2.1 Odběr a doprava vzorků.
1.2.2 Konzultační činnost v rámci vymezeném „Předmětem smlouvy“.
1.2.3 Vypracování laboratorních protokolů ke každému provedenému odběru.

2 Cena za služby

2.1 Cena za jednotlivé služby plnění předmětu této smlouvy je stanovena ceníkem úkonů
(odběrů), který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.



Stránka 2 z 6

3 Čas a místo plnění

3.1 Služba bude prováděna od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027.

3.2 Místem plnění (odběru vzorků) je Vojenská lázeňská léčebna, Národní 15/15, 351 01
Františkovy Lázně.

4 Způsob plnění

4.1 Poskytovatel je povinen:

4.1.1 vlastnit veškeré akreditace (osvědčení) k odběru vzorků, provádění zkoušek a
zpracovávání laboratorních protokolů potřebné k výkonu své činnosti;

4.1.2 dodržovat intervaly odběrů vzorků v souladu platnou legislativou, zejména se
zákonem č. 164/2001 Sb., vyhláška č. 423/2001 Sb. o způsobu a rozsahu
hodnocení přírodních léčivých zdrojů a zdrojů minerálních vod, ve znění
pozdějších předpisů. Dále pak dodržovat intervaly odběrů vzorků v souladu se
zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, vyhláška č. 238/2011 Sb.
o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity
písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s výše uvedenou legislativou vypracuje poskytovatel plán odběrů
vzorků na dané období, tj. vždy na jeden kalendářní rok po celou dobu
platnosti smluvního vztahu;

4.1.3 vypracovat ke každému provedenému odběrů laboratorní protokol v souladu
s platnou legislativou, zejména s vyhláškou č. 238/2011 Sb. // 97/2014 Sb. // č.
1/2016 Bb. o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a
hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, s vyhláškou
č. 83/2014 Sb.: hygienické požadavky na pitnou vodu a teplou vodu a četnost a
rozsah kontroly pitné vody a s vyhláškou č. 423/2001 Sb., Příloha č. 3B na
jakost přírodních léčivých zdrojů;

4.1.4 umožnit osobě pověřené objednatelem služeb na jeho vyžádání přístup do
prostor společnosti a prostoru laboratoří za účelem provedení osobní kontroly
zavedeného systému analytického zpracování vzorků v rozsahu definovaném
touto smlouvou;

4.1.5 Poskytovatel služeb plně zodpovídá za odběr vzorků, stanovení provedená na
místě odběru vzorků a stanovení vybraných ukazatelů s tím, že všechny
vyjmenované úkony budou provedeny v souladu s platnými normami a
souvisejícími legislativními úpravami v platném znění.

4.1.6 poskytovat službu tak, aby bylo zajištěno po celou dobu plnění této smlouvy
dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, přičemž uvedené je zhotovitel povinen zajistit i u svých
poddodavatelů; vůči poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit
srovnatelnou úroveň objednatelem určených smluvních podmínek s
podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých peněžitých závazků;

4.1.7 poskytovat službu tak, aby minimalizoval vznik odpadů; zhotovitel je dále
povinen při plnění této smlouvy používat, je-li to objektivně možné,
recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.



Stránka 3 z 6

4.2 Objednatel je povinen:
4.2.1 umožnit osobě pověřené poskytovatelem služeb přístup do všech svých prostor

za účelem odběru vzorků k analytickému zpracování v rozsahu daném
předmětem této smlouvy.

5 Platební podmínky

5.1 Nárok na úhradu odměny objednatele poskytovateli vzniká postupně vždy po
ukončení každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za plnění, která byla
poskytovatelem v uplynulém kalendářní měsíci vykonána (tzn. poskytovatel je
oprávněn požadovat po objednateli úhradu ceny v návaznosti na plnění této smlouvy
jedním daňových dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada každé ceny za
poskytnuté služby bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného daňového
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu
(faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2 Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále
musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje
plnění. Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá plnění
(úkony) rozepsat v rámci každého plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku
poskytovatele, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.

5.3  Každý daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na doručovací adresu
objednatele: Vojenská lázeňská léčebna (nebo VLL), Národní 15/15, 351 01
Františkovy Lázně, nebo elektronicky na adresu: podatelna@vlrz.cz. Objednatel
zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení
tohoto daňového dokladu (faktury).

5.4  Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového
dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

5.5  Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu),
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými
doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

5.6  Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury)
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta
stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli.

5.7 Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě ceny
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.



Stránka 4 z 6

6 Smluvní pokuty

6.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:
6.1.1 je-li poskytovatel v prodlení s vykonáním plnění (úkonu) v termínu (ve lhůtě)

stanovené dle čl. 4.2.1 této smlouvy (plán odběru vzorků), je poskytovatel
povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve
výši 500 Kč, přičemž za poslední den prodlení se považuje den vykonání
plnění (úkonu);

6.1.2  Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou.
Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu příkazci do 21 dnů
od doručení této výzvy;

6.1.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní
pokuty.

7 Ukončení smlouvy

7.1  Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že:
7.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany

objednatele; výpovědní doba v takovém případě činí 15 dnů ode dne doručení
písemné výpovědi poskytovateli; výpověď smlouvy ze strany poskytovatele se
zcela vylučuje;

7.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto
smlouvu ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatele; podstatným porušením
této smlouvy poskytovatele se pro účely této smlouvy rozumí prodlení
poskytovatele s vykonáním plnění (úkonu) ve lhůtě stanovené dle čl. 4.1.2 této
smlouvy po dobu delší než 10 dnů, nebo opakované porušení povinností
poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se
rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnost.

7.2. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle §
223 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

8 Zvláštní ujednání
8.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci
obou smluvních stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve
stejné podobě, v jaké byla uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu
smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u
smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se
nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.



Stránka 5 z 6

8.3 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

8.4 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou
přednostně aplikována ustanovení této smlouvy.

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato
smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a koncem účinnosti dnem, kdy byla ve smyslu této smlouvy
uhrazena za splněná dílčí plnění peněžní částka ve výši 300 000,-- Kč bez DPH, nebo
dne 28. 2. 2027, a to na základě té skutečnosti, která z nich nastane dříve.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž po
jednom obdržela každá smluvní strana.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Ceník úkonů (odběrů)

Ve Františkových Lázních dne 21. 2. 2023

Za objednatele Za poskytovatele

         Ing. Jiří Tesař, CSc.
………………………………………..                           ………………………………………..
                    ředitel VLL     jednatel
jméno, příjmení a podpis, otisk razítka       jméno, příjmení a podpis, otisk razítka



Příloha č. 1: Ceník úkonů (odběrů)

Poř.
číslo

Rozsah služeb Cena za
jednotku (odběr)

v Kč bez DPH
1. Stanovení volného CO2 v minerální vodě v uhličitých

koupelích podle interního postupu zadavatele
200,--

2. Zkrácený rozbor vody v bazénu (mikrobiologické a
fyzikálně - chemické ukazatele jakosti vody v bazénu dle
vyhlášky č. 238/2011, ve znění pozdějších předpisů)

605,--

3. Úplný rozbor vody v bazénu - mikrobiologické
ukazatele (L + P strana bazénu) a fyzikální a chemické
ukazatele dle vyhlášky č. 238/2011, ve znění pozdějších
předpisů

1 700,--

4. Úplný rozbor přítoku vody do bazénu - mikrobiologické,
fyzikální a chemické ukazatele dle vyhlášky č.
238/2011, ve znění pozdějších předpisů

1 300,--

5. Kontrola mikrobiologické jakosti v náhodně napuštěné
(připravené) vaně v balneoprovozu (vířivky, podvodní
masáže, končetinové vířivky) dle vyhlášky č. 238/2011,
ve znění pozdějších předpisů

905,--

6. Kontrola mikrobiologické jakosti výtěžku z přírodního
léčivého zdroje peloidu, dle vyhlášky č. 423/2001, ve
znění pozdějších předpisů

1 500,--

7. Odlučovač ropných látek - jakost vypouštěných vod (NL
- neropuštěné látky + obsah úhlovodíků C10-C40) dle
interního postupu zadavatele

1 100,--

8. Odlučovač tuků z kuchyně - jakost vypouštěných vod
(EL - extrahovatelné látky + NL - nerozpuštěné látky)
dle interního postupu zadavatele

810,--

9. Plnící voda do bazénu - vybrané fyzikální a chemické
ukazatele jakosti pitných vod (teplota vody, celkový
organický uhlík, dusičnany) dle vyhlášky č. 83/2014 Sb.
ve znění pozdějších předpisů

300,--




